Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1192/2022

Sugere ao Poder Executivo e à
Secretaria Municipal competente os
serviços de Nebulização para a rua
do Feijão, bairro Jardim Pérola,
neste município.

                                Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e à Secretaria Municipal competente para
sugerir os serviços de Nebulização para a rua do Feijão, bairro Jardim Pérola,
neste município.

Justificativa:

Esta Vereadora foi acionada por moradores daquela rua que
solicitaram nossa intermediação para que a Prefeitura, através da Secretaria
competente, realize o serviço de Nebulização contra o mosquito transmissor da
dengue no local, em razão de vários deles  terem tido diagnóstico positivo para
a  doença.

Assim como em toda a cidade, essa região teve aumento
expressivo dos casos de dengue, sendo necessárias ações para combater a
proliferação do mosquito.

É a Indicação.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 25 de abril de 2022.

                               Esther Moraes

-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 657340VM8629HMXZ
		2022-04-25T15:24:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura